
 

 

 

Prot. n° 2979/07                                                                                                        Cassano allo Ionio, 30/04/2019 

Ai Componenti del Comitato di Valutazione  
Atti  

Sito WEB   
OGGETTO: Decreto di Costituzione Comitato di Valutazione triennio 2019/2022.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 107/2015, commi 126-127-128-129;  
VISTO il DM 850 del 27/10/2015;  
VISTA la delibera del Collegio dei docenti del 29/10/18; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 29/10/2018; 
visto il decreto del Direttore Generale dell’USR Calabria prot.n.4990 del 21/03/2019 rettificato con prot. N.5649 del 
27/03/2019; 
 

DECRETA 

 

il Comitato di Valutazione dell’IISS “Erodoto di Thurii” di Cassano allo Ionio (CS), per il triennio 2019/2022, è costituito 
per come di seguito riportato: 
 

COMPONENTE DI DIRITTO  Anna Liporace  -  Dirigente scolastico 

COMPONENTE DOCENTI Lanzillotta Maria Letizia (CdD) 

Varcasia Rosella (CdD) 

Ruggiero Angela (CdI) 

COMPONENTE GENITORI De Rose Marisa 

COMPONENTE STUDENTI Pescia Paolo 

COMPONENTE NOMINATO DALL’USR CALABRIA  Alfonso Costanza  -  Dirigente scolastico 

 

Il Comitato, presieduto dal Dirigente scolastico, ai sensi dell’art.1 c.129 della Legge 107/2015 esercita i seguenti compiti: 

1. Individua i criteri per la valorizzazione dei docenti sulla base: 

a) Della qualità dell’insegnamento e del contributo al miglioramento dell’Istituzione scolastica, nonché del 

successo formativo e scolastico degli studenti; 

b) Dei risultati ottenuti dal docente in relazione al potenziamento delle competenze degli alunni e 

dell’innovazione didattica e metodologica, nonché della collaborazione alla ricerca didattica, alla 

documentazione e alla diffusione di buone pratiche; 

c) Delle responsabilità assunte nel coordinamento organizzativo e didattico e nella formazione del personale. 

2. Esprime il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e prova per il personale docente ed 

educativo e, in tal caso, è composto dal DS, dai 3 docenti ed è integrato dal docente tutor. 

3. Valuta il servizio di cui all’art.448 del d.lgs 297/94 su richiesta dell’interessato, previa relazione del DS. 

Il CDV esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui all’art. 501 del d.lgs.297/94.  

IL COMITATO DURA IN CARICA TRE ANNI. Ai sensi dell’art.1 c.130 della L.107/2015 “ai componenti del Comitato non 

spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso spese o emolumento comunque denominato”. 

FIRMA PER RICEVUTA: 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

D.ssa  Anna Liporace 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


